
MĚSTO   JIŘÍKOV 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Obsah: 
 
1. Úvod 
2. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
3. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
4. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 
5. Výčet poskytnutých výhradních licencí 
6. Počet stížností podaných podle § 16 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
7. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
8. Závěr 

 
 
 
V Jiříkově, dne 16.01.2024 
 
 
 
 

Zpracoval: Mgr. Jiří Semerád - tajemník MěÚ Jiříkov 

 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 



 2 

Článek  1 
 

Úvod 
 
Na základě § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), je zpracována tato výroční zpráva o 
činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2023. 
 
                                                               

Článek 2 
 

Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
1. V roce 2023 byly na Městský  úřad v Jiříkově  podány čtyři  žádosti o informace 

odvolávající se na zákon č. 106/1999 Sb., o  svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
2. Nebylo vydáno v roce 2023 žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci.  
 

Článek  3 
 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí                                                        
Vzhledem k tomu, že nebylo vydáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci, 
nebylo podáno ani žádné odvolání proti rozhodnutí. 
 

Článek  4 
 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu                                           
Nebylo vedeno žádné soudní řízení. 
 

Článek  5 
 

Výčet poskytnutých výhradních licencí 
Městský úřad v Jiříkově neposkytl v roce 2023 žádnou výhradní licenci. 
 

Článek  6 
 

Počet stížností podaných podle § 16 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Nepodána žádná stížnost.  
 

Článek 7 
 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona nejsou. 
 
 
 



 3 

Článek 8 
 

Závěr 
Sekretariát, jednotlivé odbory a tajemník Městského úřadu v Jiříkově v roce 2023 poskytovali 
ústně občanům všechny informace, které zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů umožňuje, i když se občané na zákon  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů přímo 
neodvolávali.  
 
 
 
Výroční zpráva za rok 2023 byla schválena Radou města Jiříkova na 27. schůzi, konané dne 
22.01.2024, usnesením  č. 562/2024. 
 
 
 
 
 
 V Jiříkově, dne 16.01.2024 
 
 
 
 
                      Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS., v.r. 
                                                                                              starosta města 
 


